Ministério da Educação

DESPACHO Nº 2816/2020/GAB/SETEC/SETEC-MEC

Processo nº 23000.014501/2020-21

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO NO DOU:

RESULTADO  PRELIMINAR ​
EDITAL Nº 35/2020 - CHAMADA PÚBLICA

A Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica do Ministério da Educação, no
uso das competências delimitadas no Decreto nº 10.195, de 30 de dezembro de
2019, e considerando o que consta do Processo SEI nº 23000.014501/2020-21,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO
PRELIMINAR DO EDITAL SETEC Nº​ 35/2020, conforme especificado nos quadros
1 e 2, a seguir:
 Quadro 1: Projetos contemplados, considerando os critérios da letra “b” do item
5.1.
Instituição Unidade

IFAC Rio Branco
IFAL Piranhas
IFAM Manaus Z. Leste
IFAP Oiapoque
IFB Brasília

IFBA Salvador
IFC Camburiú

IFCE Iguatu
IFES Alegre
IFF Macaé

IFFAR Santa Rosa
IFG Reitoria

IFGOIANO Rio Verde
IFMA Monte Castelo
IFMG Formiga
IFMS Campo Grande
IFMT Cuiabá

IFNMG Arinos
IFPA Castanhal
IFPB Patos
IFPE Ipojuca

Despacho 2816 (2212916)         SEI 23000.014501/2020-21 / pg. 1

IFPI Paulistana - PI
IFPR Assis Chateaubriand
IFRJ Volta Redonda
IFRN Natal
IFRO Ji-Paraná
IFRR Boa Vista Z. Oeste
IFRS Bento Gonçalves
IFS Reitoria

IFSC Xanxerê
IFSERTÃOPE Salgueiro

IFSP Salto
IFSUDESTEMG Rio Pomba

IFSUL Pelotas
IFSULDEMINAS Reitoria

IFTM Uberaba
IFTO Palmas

CEFET/MG Belo Horizonte
CEFET/RJ Itaguaí

  Quadro 2:  Projetos selecionados, considerando os critérios da letra “c” do item
5.1.

Instituição Unidade Classificação Pontuação Final
IFSULMINAS POÇOS DE CALDAS 1º 80,19

IFES SERRA 2º 80,07
IFRN CANGUARETAMA 3º 77,69
IFSC FLORIANÓPOLIS 4º 77,57
IFRS OSÓRIO 5º 77,20

IFAP JARI LARANJAL 6º 76,93
IFRR NOVO PARAÍSO 7º 76,83
IFF BOM JESUS 8º 76,80
IFC ARAQUARI 9º 76,58

IFSP GUARULHOS 10º 75,19
IFGOIANO IPORÁ 11º 73,46

IFSUDESTEMG SANTOS DUMONT 12º 73,23
IFPB JOÃO PESSOA 13º 73,05

IFNMG ARAÇUAÍ 14º 72,38
IFMT CAMPO NOVO PARECIS 15º 71,97

CEFET/MG DIVINÓPOLIS 16º 71,12
IFTO ARAGUAÍNA 17º 70,52
IFCE ARACATI 18º 70,24
IFMA BACABAL 19º 70,09
IFB TAGUATINGA 20º 69,67

IFRS IBIRUBÁ 21º 69,42
IFAL SATUBA 22º 68,96
IFG ITUMBIARA 23º 68,87
IFSC ITAJAÍ 24º 68,60
IFPE AF. INGAZEIRA 25º 68,31
IFAC TARAUACÁ 26º 67,74
IFAM MANAUS CENTRO 27º 67,45

Despacho 2816 (2212916)         SEI 23000.014501/2020-21 / pg. 2

IFSERTAOPE PETROLINA 28º 67,39
IFFAR PANAMBI 29º 67,21
IFFAR SÃO VICENTE DO SUL 30º 66,16
IFBA SANTO AMARO 31º 65,53
IFPI TERESINA ZONA SUL 32º 65,31

IFRO GUAJARÁ-MIRIM 33º 65,22
IFSULMINAS CARMO DE MINAS 34º 64,69

IFPR JACAREZINHO 35º 64,16
IFTM UBERLÂNDIA 36º 63,90
IFTM PARACATU 37º 63,59
IFAC CRUZEIRO DO SUL 38º 63,13
IFC LUZERNA 39º 62,85

IFPB CAMPINA GRANDE 40º 62,34
IFRN IPANGUAÇU 41º 62,19
IFRJ NITERÓI 42º 61,98
IFSP ARARAQUARA 43º 61,34
IFBA EUNÁPOLIS 44º 61,23
IFES LINHARES 45º 61,16
IFPE RECIFE 46º 60,98
IFB RECANTO DAS EMAS 47º 60,90

IFTO GURUPI 48º 60,56
IFGOIANO URUTAÍ 49º 60,36

IFPI SÃO JOÃO PIAUÍ 50º 60,03
IFPA CONCEIÇÃO ARAGUAIA 51º 59,55
IFAL MAL. DEODORO 52º 59,00
IFAM PRES. FIGUEIREDO 53º 58,91

IFNMG MONTES CLAROS 54º 58,80
IFMT RONDONÓPOLIS 55º 58,74
IFS ESTÂNCIA 56º 58,50

IFAP MACAPÁ 57º 58,37
IFSUL GRAVATAÍ 58º 58,17
IFG URUAÇU 59º 58,09

IFSUDESTEMG MURIAÉ 60º 57,92
IFCE MARACANAÚ 61º 57,24
IFMG OURO PRETO 62º 57,17

CEFET/RJ ANGRA 63º 56,97
IFMS DOURADOS 64º 56,16
IFRO PORTO VELHO CALEMA 65º 55,06
IFMA SANTA INÊS 66º 54,50
IFSUL CHARQUEADO 67º 54,12

IFF GUARUS 68º 53,22
IFS LAGARTO 69º 52,85

CEFET/MG VARGINHA 70º 51,21
IFPA TUCURUÍ 71º 50,50
IFRJ SÃO JOÃO MERITI 72º 50,02

ARIOSTO ANTUNES CULAU

Documento assinado eletronicamente por Ariosto Antunes Culau,
Despacho 2816 (2212916)         SEI 23000.014501/2020-21 / pg. 3

Secretário(a), em 27/08/2020, às 12:27, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento da Portaria nº 1.042/2015 do Ministério da Educação.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mec.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2212916 e o código CRC 6106E313.

Referência: Processo nº 23000.014501/2020-21 SEI nº 2212916

Despacho 2816 (2212916)         SEI 23000.014501/2020-21 / pg. 4

	Despacho 2816 (2212916)